

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.282.2017

30 M 17 - 1844

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 30.11. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LVII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 21 listopada br. w sprawie utwardzenia ulicy Bożymira oraz położenia kanalizacji deszczowej, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

W obecnych planach Zarządu Dróg Miejskich nie ujęto budowy ulicy Bożymira ani kanalizacji deszczowej w ww. ulicy. Ulica Bożymira jest drogą publiczną o kategorii gminnej, przebiegająca od ul. Bratumiły do ul. Naramowickiej. Droga zlokalizowana jest na nieruchomościach oznaczonych ewidencyjnie obr. Naramowice, ark. 08, działki 43/2, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/8 i 43/10, stanowiące własność Miasta Poznania oraz działki 43/1 i 43/9, stanowiące własność osoby fizycznej.

W dniu 02.04.2014 r. na podstawie art. 73 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 2008 r. Nr 133, poz. 872 ze zm.) ZDM wystąpił z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wydanie decyzji o przejęciu na własność Miasta Poznania działek nr 43/1 i 43/9. Zostało wszczęte postępowanie administracyjne, w efekcie którego Wojewoda Wielkopolski wydał decyzję z dnia 09.07.2014 r., w której potwierdził przejście ww. działek z mocy prawa na rzecz Miasta Poznania. Od powyższej decyzji zostało wniesione odwołanie do Ministra Infrastruktury i Rozwoju przez właściciela nieruchomości. Do dnia dzisiejszego nie ma rozstrzygnięcia sprawy.

Ponadto informuję, że w bieżącym roku Rada Osiedla Naramowice zadysponowała środki na opracowanie dokumentacji projektowej dla ulicy Bratumiły, która krzyżuje się z ulicą Bożymira. ZDM wystąpił do Aquanet o warunki techniczne w zakresie odwodnienia ulicy Bratumiły.

W odpowiedzi uzyskano informacje o konieczności budowy kanalizacji deszczowej o łącznej długości ok. 2500 m na całym osiedlu w celu odwodnienia ul. Bratumiły. W związku z tym ustalono z Radą Osiedla, że środki na opracowanie dokumentacji projektowej w pierwszej kolejności zostaną przeznaczone na wykonanie dokumentacji geotechnicznej, która pozwoli określić alternatywne możliwości odwodnienia ulicy Bratumiły. W ramach tych prac wykonany zostanie również odwiert w najniższym miejscu ul. Bożymira z uwagi na spływ wód deszczowych z ul. Bratumiły. Ponadto w trakcie wizji w terenie zaobserwowano, że w najniższym miejscu ul. Bożymira występuje bardzo wysoki poziom wód gruntowych, co może wykluczyć możliwość zastosowania nawierzchni przepuszczalnej na przedmiotowej ulicy.

W związku z powyższym, w celu utwardzenia ul. Bożymira w pierwszej kolejności należy opracować dokumentację projektową, w której zostanie wskazany sposób zagospodarowania ścieków deszczowych. Przebudowa ulicy może zostać wykonana po opracowaniu dokumentacji projektowej oraz po zapewnieniu środków finansowych przez Radę Osiedla na opracowanie projektu i wykonanie robót budowlanych.

Jednocześnie informuję, że na ul. Bożymira zostały zlecone prace utrzymaniowe z przewidywanym terminem wykonania do dnia 15 grudnia br. Realizacja prac jest uzależniona od wystąpienia sprzyjających warunków atmosferycznych.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA